СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

24.06.2022 № 91

	Об утверждении тарифов на оказание услуг МУП ЖКХ «Восток» на территории поселения муниципального образования Комсомольский сельсовет

В соответствии с Федеральными законами № 131 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», № 210 – ФЗ  от 30.12.2004 «Об  основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Законом Оренбургской области от 28.09.2010 года № 3822/887 – IV - ОЗ « О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», на основании заключения экспертной комиссии по ценам и регулированию тарифов муниципального образования Адамовский район от 26 ноября 2012 года и руководствуясь пунктом 5 статьи 6 Устава Комсомольского сельсовета, Совет депутатов муниципального образования Комсомольский сельсовет

РЕШИЛ:

1.Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2022 года по 30 июня 2023 года тарифы для МУП ЖКХ «Восток» на услуги:
Услуги экскаватора МТЗ-80.2

798,00 руб./час.

Выкачка нечистот

608,5 руб./бочка.

Услуги трактора МТЗ-80

785 руб./час.
Услуги сварки

826,8 руб./час.

Стоимость вывоза твердых бытовых отходов

180 руб./м3
Услуги слесаря-сантехника

261,00 руб./час.
2.Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов исполняющему обязанности директора МУП  ЖКХ «Восток» Ляховец В.И.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политике, сельскому хозяйству, строительства, дорожного и коммунального хозяйства и охране окружающей среды.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Комсомольский сельсовет                                                                                   Н.С. Дьяченко
Разослано: МУП ЖКХ «Восток», в дело.